INDICAÇÃO4 2)  /2016

Excelentíssimo Sr. Presidente da Câmara de Vereadores, Alberto
Magno Dias, solicito, nos termos regimentais vigentes, que:

"Indica ao senhor Prefeito Municipal que seja reformada UBS de Apoio
Rural-PSF Regional VI, localizado na Ponte Alta."

Justificativa: A UBS de Apoio Rural-PSF Regional VI, localizada na Ponte
Alta funciona com suporte para atendimento da Saúde da Família nesta
comunidade, favorecendo o acesso e aproximando os serviços de saúde a
comunidade local, bem como demais comunidades rurais vizinhas. Porém a
mesma encontra-se em péssimas condições de uso, o que impede sua
utilização pelo serviço, ficando esses comunidades sem ponto de
atendimento local.

Atenciosamente,

#.3 ;#14..1
Luiza Ame a tarbosa Simões

Vereadora

Sala das Sessões aos 02 de maio de 2016.